
 
 

Zarządzenie  Nr   60  /2011 
Wójta Gminy Gr ębocice 

z dnia 30.03.2011 roku 
 
 
w sprawie:  umorzenia należności z tytułu odszkodowania za przejęcie działek w ramach realizacji 
celu publicznego – tj. budowa drogi 

 
 

Na podstawie  art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia  08 marca  1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 ze zmianami) w związku z  § 3ust.1  Uchwały  Nr LXII/247/2010 

Rady Gminy Grębocice z dnia  07 lipca 2010 roku  w sprawie  określenia szczegółowych zasad, 

sposobu  i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty  należności pieniężnych, mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Grębocice lub jej jednostkom organizacyjnym  - 

zarządzam: 

 

§ 1 

1.Umorzyć Staroście Polkowickiemu odszkodowanie– tj.  należność w wysokości 456370,00zł 

(słownie : czterysta pięćdziesiąt sześć tysięcy trzysta siedemdziesiąt złotych 00/100). -  za przejęte 

od Gminy Grębocice działki  stanowiące drogi o nr : 145/1, 145/3,145/5, 151/1, 154/1 położone w 

obrębie Grodowiec o łącznej powierzchni 2,2785ha i  nr 184/3 w obrębie Stara Rzeka o powierzchni 

0,59ha przejęte Decyzjami Starosty Polkowickiego Nr AB.7351-1-0696/2009 a dnia 18.06.2010r. oraz 

z dnia 24.09.2010r. będących zmianami do Decyzji Starosty Polkowickiego Nr AB.7351-1-0696/2009 

z dnia 20.11.2009r.   o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Budowie 

obejścia miejscowości Grodowiec w ciągu drogi powiatowej na 1001D na odcinku Stara Rzeka – 

Grodowiec”  

2.Umorzenie należności pieniężnej, o której mowa w ust.1 uzasadniają okoliczności podane w 

załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy Gr ębocice 

/-/ Roman Jabłoński 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia  

Wójta Gminy Grębocice 

Nr  60 /2011z dnia 30.03.2011r. 

 

     U z a s a d n i e n i e 

 

Decyzją  znak GG 7222 – 7/10 z dnia 25.10.2010r. Starosta Polkowicki ustalił odszkodowanie za 

przejęcie działek stanowiących mienie komunalne Gminy Grębocice na realizacje celu publicznego 

polegającego na  „Budowie obejścia miejscowości Grodowiec w ciągu drogi powiatowej na 1001D 

na odcinku Stara Rzeka – Grodowiec” w wysokości  456370,00zł (słownie : czterysta pięćdziesiąt 

sześć tysięcy trzysta siedemdziesiąt złotych 00/100). Przywołana decyzja Starosty stała się 

ostateczna dnia 9 listopada 2010r. , zatem w terminie 14 dni od uprawomocnienia się decyzji Starosta 

powinien wnieść naliczone odszkodowanie przysługujące Gminie Grębocice za przejęte działki. Dnia 

19 listopada 2010r. w terminie ustawowym, Starosta zwrócił sie z wnioskiem do Wójta Gminy 

Grębocice o umorzenie należności z tytułu odszkodowania w kwocie wymienionej w przywołanej 

decyzji -  w całości, przedstawiając argumenty uzasadniające wniosek tj.: 

- inwestycja w ramach której Starosta przejął działki gminne realizowana jest we współpracy z Gmina 

Grębocice na mocy stosownych porozumień, 

- inwestycja będzie realizowana na terenie Gminy Grębocice. 

W związku z faktem, że zadanie inwestycyjne pn. „Budowie obejścia miejscowości Grodowiec w 

ciągu drogi powiatowej na 1001D na odcinku Stara Rzeka – Grodowiec” jest zadaniem wspólnym 

Gminy Grębocice oraz  Starostwa Polkowickiego należało umorzyć odszkodowanie. Ponadto 

umorzenie odszkodowania następuje w wyjątkowej sytuacji – tzn. uwzględnia ważny interes 

publiczny Gminy Grębocice oraz Starostwa Powiatowego w Polkowicach i jest skierowane na 

zaspokojenie podstawowych potrzeb ludności w zakresie komunikacji, swobodnego i bezpiecznego 

przejazdu – ominięcie miejscowości Grodowiec oraz bezkolizyjne skrzyżowanie. Zadanie jest 

realizowane głównie w Gminie Grebocice  w obrębach Grodowiec i Stara Rzeka. 

Zarządzenie niniejsze jest zgodne z wolą strony, co potwierdza m.in. pismo Starosty Polkowickiego 

znak GG 7222-7/10 z dnia 18 listopada 2010r. 

Wójt Gminy Grębocice ze względu na rozbieżne opnie dotyczące opodatkowaniem VAT umorzonego 

odszkodowania wystąpił do Izby Skarbowej w Poznaniu z wnioskiem o wydanie interpretacji w tej 

sprawie przesuwając termin rozpatrzenia wniosku Starosty do czasu aż otrzyma stosowną opinię. 

Opinia Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu znak ILPP2/443-2020/10-3/AD z dnia 14 marca 2011r 

została przedłożona w Urzędzie Gminy dnia 17 marca 2011r. 

 Mając na uwadze wniosek strony oraz przywołaną powyżej opinię  Wójt Gminy postanowił 

jak w zarządzeniu. 


